
Zápis z jednání Sportovní komise AeČR ze dne 24.02.2023 

 
Přítomni : Barbora Moravcová, Radka Moravcová, Jacek Kerum, Jaromír Hendrych, Jan 

Pavlík, Jiří Dodal, Jaroslav Hendrych 

Omluveni : Zdeněk Schenk 

 

Úvod - přivítání, přednesení programu jednání, předání dokumentace k výkonům v 

bezmotorovém létání pro jejich archivaci Radce Moravcové, předání, voda, káva a sušenky. 

 

Sportovní komise - dále SK 

 

Program: 

 

Diskuze na téma Letecký sportovec 2022 a živé vysílání  

 Radka Moravcová informovala SK o průběhu vyhlášení Letecký sportovec 2022. Celá 

SK děkuje prezidentovi AeČR Vlastimilu Dvořákovi za uspořádání akce s cílem propagace 

leteckých sportů. 

 

Novinky ve Sportovním řádu FAI – dodatek A k dílu 3 plachtění 

 Přednesení změn a nutnost informovat o změnách PK a REPRE tým plachtění AeČR, 

stejně tak OO a rozhodčí věnující se organizaci závodů. Radka Moravcová poskytne překlad 

aktuální verzi Soutěžního řádu FAI Martinu Chovanovi pro zveřejnění na webu AeČR a 

distribuci Plachtařské Komisi. 

 SK navrhuje Plachtařské Komisi projednání těchto změn a doporučuje jejich zanesení 

do Soutěžního řádu ČR. 

 

Schválení návrhu Stanov AeČR v souvislosti s SK  

 

Článek II. Účel spolku AeČR 

Článek XIV. Národní sportovní komise AeČR 

Přítomní členové SK souhlasí se zněním návrhu Stanov AeČR. 

 

Problematika organizování plachtařských soutěží a dodržování platných sportovních a 

soutěžních řádů AeČR pro plachtění 

 

SK apeluje na organizátory plachtařských soutěží v roce 2023 na důsledné dodržování 

Soutěžního řádu AeČR – bezmotorové létání a to hlavně : 

 

1. Otevřenost přihlašování do soutěží – Před přihlašováním do soutěže musí být 

definována přesná pravidla, na základě, kterých je možné se do závodu přihlásit. Pro 

všechny stejná. Tedy není možné mít přihlašování do závodu založené na přímém 

pozvání vybraných pilotů. A pokud to tak pořadatel bude chtít, tak by v Místních 

postupech (Propozicích) závodu mělo být uvedeno, že daná třída nebo všechny třídy 

závodu jsou uzavřené. 

2. Používání pouze homologovaných loggerů v závodě. 



3. Dodržovat rozdělení letadel do tříd, tak jak je uvedeno v Soutěžním řádu a současně 

za účelem zachování soutěžní čistoty závodů neumožnit účast kluzáků klubové třídy 

létající bez vodní přítěže v kombinované třídě umožňující létat s vodní přítěží. 

 

Provedena kontrola a evidence nových výkonů za sezónu 2022 – dále došlé výkony, 

všechny výkony schváleny. 

K zápisu bude doplněn seznam nově schválených výkonů. 

 

V souvislosti s dovršením životního jubilea Jacek Kerum předal funkci předsedy SK Janu 

Pavlíkovi 

 

Následně Radka Moravcová vyžádá na FAI čísla k odznakům a diplomy, které náleží našim 

pilotům za celý rok 2022. 

 

Zápis pořídila: B. Moravcová                                                      

Zápis prošel a byl schválen členy komise.                     Praha 24.02.2023 



Poslední použitá čísla odznaků k 24.02.2023: 
 
Stříbro  7726 
Zlato  914 
Zlato+3D 247 
750km  45 
750km+3D 25 
1000km 23 
1250km 1 
 
Nově přiznané Odznaky schválené během roku k 24.02.2023 : 
 
Stříbrné odznaky : 
 
7727 NIKO  Eduard  Zbraslavice 
7728 OTTO  Dominik Raná 
7729 LABURDA Adam  Raná 
7730 FOUSEK Filip  Medlánky 
7731 VALIŠ  Michal  Plzeň Letkov 
7732 GÜLICH  Alex  Slaný 
7733 BARTOŠ Štěpán  Kolín 
7734 BARTOŠ Radek  Kolín 
 
Zlaté odznaky : 
 
915 NIKO  Eduard  Zbraslavice 
916 PAVLÍK  Jan  Křižanov 
917 KOLOVRATNÍK Vilém  Chrudim 
918 VADÁSZ Radim  Soběslav 
919 FILANDR František Most 
 
Diamantové podmínky  - komplet (číslo FAI): 
 
248 PAVLÍK  Jan  Křižanov 
249 FILANDR František Most 
250 OLEJÁR  Adam  Medlánky 
 
750 km (Diplom FAI) (číslo FAI): 
 
46 PAVLÍK  Jan  Křižanov 
47 SVOBODA Václav  Plzeň-Letkov 
48 BARTÁK Petr  Plzeň-Letkov 
 
750 Km + 3D : 
 
26 PAVLÍK  Jan  Křižanov 
27 SVOBODA Václav  Plzeň-Letkov 
 
Splněné diamanty, zařazené do agendy odznaků, schválené SK 24.02.2023 : 
 
VADÁSZ Radim        Soběslav         CT300km-404,8km                     22.08.2018 
BARTÁK Petr            Plzeň-Letkov  CT300km-755,5 km                    12.06.2022 
BARTÁK Petr            Plzeň-Letkov  volných 500km-755,5 km          12.06.2022 
 
V Praze dne 24.02.2023 
 
Zapsala : Radka Moravcová 
 


